
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 133 (1316)№ 133 (1316)

Пятница 
16 октября 2015 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ первой сессии
07.10. 2010г.    №1  п.Железнодорожный

ОБ ОБРАЗОВАНИИ МАНДАТНОЙ КОМИССИИ, ПО САМОУПРАВЛЕНИЮ ВОПРОСАМ ЗАКОННОСТИ 
И ПРАВОПОРЯДКА

Руководствуясь Регламентом Совета депутатов Березовского сельсовета Со-
вет депутатов Березовского сельсовета РЕШИЛ:
Образовать мандатную комиссию по самоуправлению, вопросам законности и 
правопорядка в составе 3-х депутатов:

1. Вялков Николай Андреевич
2. Ревякина Елена Леонидовна
3. Ретинский Олег Иванович
Глава Березовского сельсовета С.И.Михеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ первой сессии

07.10. 2015г.    №2  п. Железнодорожный
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И СЕКРЕТАРЯ МАНДАТНОЙ КОМИССИИ

На основании протокола №1 мандатной комиссии Березовского сельского Со-
вета депутатов Совет депутатов Березовского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить председателем комиссии Ретинского Олега Ивановича.

2. Утвердить заместителем председателя комиссии Вялкова Николая Андрее-
вича.
3. Утвердить секретарем комиссии Ревякину Елену Леонидовну.
Глава Березовского сельсовета С.И.Михеев

ПРОТОКОЛ №1 ЗАСЕДАНИЯ МАНДАТНОЙ КОМИССИИ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОТ 07.10. 2015Г.

Присутствовали члены комиссии:
 1.Вялков Н.А.
 2.Ревякина Е.Л
3. Ретинский О.И.
Повестка дня:
О распределении обязанностей
1. Избрать председателем мандатной комиссии Ретинского Олега Ивановича.

2. Избрать заместителем председателя мандатной комиссии Вялкова Николая 
Андреевича.
3. Избрать секретарем мандатной комиссии Ревякину Елену Леонидовну.
Подписи:
Председатель комиссии _______ Ретинский О.И.
Зам. председателя комиссии _______ Вялков Н.А.
Секретарь комиссии _______ Ревякина Е.Л

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ первой сессии

07.10. 2015г.    № 3  п.Железнодорожный
О ДОКЛАДЕ МАНДАТНОЙ КОМИССИИ

Заслушав и обсудив информацию избирательной комиссии Березовского 
сельсовета и доклад мандатной комиссии Совета депутатов Совет депутатов 
Березовского сельсовета; РЕШИЛ:
1. Доклад мандатной комиссии принять к сведению (прилагается).

2. Полномочия депутатов Совета депутатов Березовского сельсовета при-
знать.
3. Информацию избирательной комиссии Березовского сельсовета опублико-
вать в районной газете «Приобская правда».
Глава Березовского сельсовета С.И.Михеев

ИНФОРМАЦИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

С ПРАВАМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ОБ ИТОГАХ ГОЛОСОВАНИЯ 
ПО МНОГОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ НА ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 
СОСТОЯВШИЕСЯ 13 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА.

В соответствии с Законом Новосибирской области №58-ОЗ от 07.12.2006 
года «О выборах депутатов представительных органов муниципальных обра-
зований в Новосибирской области», Уставом Березовского сельсовета, Совет 
депутатов Березовского сельсовета четвертого созыва решением № 1 сорок 
седьмой сессии от 23.04.2015 года утверждена схема многомандатного из-
бирательного округа по выборам депутатов Совета депутатов Березовского 
сельсовета пятого созыва. В состав многомандатного округа входит вся тер-
ритория Березовского сельсовета с общей численностью избирателей 2998 
человек в среднем на 1 мандат 272 избирателя. Решением № 1 пятидеся-
той сессии Совета депутатов Березовского сельсовета четвертого созыва от 
19.06.2015 года назначены выборы нового состава представительного органа 
Березовского сельсовета.
Руководствуясь вышеизложенными решениями, избирательная комиссия 
Березовского сельсовета организовала и провела муниципальные выборы де-
путатов представительного органа местного самоуправления на территории 
Березовского сельсовета 13 сентября 2015 года.
Итоги проведения муниципальных выборов в Березовском сельсовете зареги-
стрированы в сводной таблице и итоговом протоколе №1, подписанного все-

ми членами избирательной комиссии Березовского сельсовета 13 сентября 
2015 года в 02 часа 20 минут время местное. А именно:
- на 11 мандатов представительного органа Березовского сельсовета было 
выдвинуто и зарегистрировано 16 кандидатов, что определило принцип 
альтернативных мажоритарных выборов, из них: 7 кандидатов выдвинуто 
общественно политическим объединением Местное отделения политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Новосибирского района, 2 кандидата от Коммуни-
стической партии, 1 человек ЛДПР, 6 кандидатов самовыдвижение.
- в бюллетень для тайного голосования были внесены 16 кандидатов;
- тайное голосование проводилось в трех избирательных участках, без нару-
шения избирательного законодательства;
- в списки избирателей на момент окончания голосование было внесено 2998 
избирателя;
- число избирателей, принявших участие в голосовании составило: 
абсолютное значение – 952 человека, в процентах 31,75%.
По результатам протоколов участковых избирательных комиссий число голо-
сов избирателей, поданных за каждого кандидата внесенного избирательный 
бюллетень составляет: 

№ п/п Фамилия Имя Отчество, внесенных в избирательный бюллетень за-
регистрированных кандидатов

Абсолютное значение поданных 
голосов

В процентах от числа избирателей принявших 
участие в голосовании

1 Белогурова Ксения Сергеевна 32 3,36
2 Вареник Татьяна Николаевна 212 22,26
3 Вялков Николай Андреевич 45 4,72
4 Дедюшко Наталья Михайловна 51 5,35
5 Думченко Ирина Александровна 28 2,94
6 Красников Александр Владимирович 29 3,00
7 Красников Владислав Александрович 25 2,62
8 Ланцухай Светлана Викторовна 32 3,67
9 Мелузов Борис Александрович 59 6,19
10 Новикова Елена Игоревна 67 7,00
11 Новицкий Сергей Викторович 20 2,10
12 Ревякина Елена Леонидовна 54 5,67
13 Ретинский Олег Иванович 102 10,71
14 Саломатов Александр Сергеевич 50 5,25
15 Симаков Александр Владимирович 66 6,93
16 Чернявская Евгения Борисовна 30 3,15

В соответствии с частью 10 статьи 72 закона Новосибирской области «О вы-
борах депутатов представительных органов муниципальных образований в 
Новосибирской области», избирательная комиссия Березовского сельсовета 
с правами окружной комиссии установила, что первые по числу полученных 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании, признаны избран-
ными депутатами Совета депутатов Березовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу, 
а именно:

Место по числу полученных голосов избирателей Фамилия Имя Отчество признанного избранным депутатом Совета депутатов 
Березовского сельсовета

1 Вареник Татьяна Николаевна
2 Ретинский Олег Иванович
3 Новикова Елена Игоревна
4 Симаков Александр Владимирович

Избирательная комиссия Березовского сельсовета предлагает, признать 
полномочия избранных, депутатов Совета депутатов Березовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, пятого созыва.

Председатель избирательной комиссии Березовского сельсовета 
Т.Г. Жердева

Приложение к решению № 3 первой 
сессии пятого созыва Совета

 депутатов Березовского сельсовета 
от 07.10.2015г.

ДОКЛАД МАНДАТНОЙ КОМИССИИ, ПО САМОУПРАВЛЕНИЮ И ЗАКОННОСТИ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ПРОВЕРКИ ПОЛНОМОЧИЙ ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

На основании Закона Новосибирской области «О выборах депутатов пред-
ставительных органов местного самоуправления в Новосибирской области» 
и итогов выборов 13сентября 2015 года в Березовском сельсовете состоя-
лись выборы депутатов представительного органа местного самоуправления 
по мажоритарной избирательной системе, на 11 мандатов претендовало 16 
кандидатов в депутаты. Всего избирателей , внесенных в список на момент 
окончания голосования составило 2998 человека. Приняло участие в голосо-
вании 952 человека, что составило 31,75%.
 Мандатная комиссия, рассмотрев представленные избирательной комиссией 
Березовского сельсовета сводную таблицу и итоговый протокол отмечает, что 
в Березовском сельсовете на альтернативной основе большинством голосов 
избрано 11 депутатов. В результате сформирован полнокровный орган пред-
ставительной власти Березовского сельсовета, состоящий из 5 мужчин и 6 
женщин. По возрастному составу до 40 лет – 4 человека до 50 лет – 4 челове-
ка, старше 50 лет – 3 человека.
 В Совет депутатов Березовского сельсовета избрано 6 депутатов с высшим 
образованием, 5 депутатов со средним специальным и средним образова-
нием

 По роду занятий Совет депутатов Березовского сельсовета представлен:
Работниками народного образования 4 чел. 
Работниками здравоохранения 1 чел.
Работниками информ. технологий 1 чел.
Работников гос. управления 
и прочих организаций 3 чел.
Незанятых 2 чел.
т.е. в Совет депутатов Березовского сельсовета вошли представители в 
основном всех сфер трудовой деятельности.
 Мандатная комиссия признает полномочия избранных депутатов. Работу из-
бирательной комиссии Березовского сельсовета по выборам депутатов пред-
ставительного органа Березовского сельсовета считает правильной. Комиссия 
вносит предложение утвердить полномочия всех избранных депутатов Совета 
депутатов Березовского сельского.
Председатель мандатной комиссии __________ Ретинский О.И. 
07.10.2015г. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ первой сессии

07.10. 2015г.    № 4  п.Железнодорожный
ОБ ОБРАЗОВАНИИ СЧЁТНОЙ КОМИССИИ

В соответствии с регламентом Совета депутатов Березовского сельского об 
избрании председателя совета.  Совет депутатов Березовского сельского  
РЕШИЛ:
 Образовать счетную комиссию для проведения тайного голосования по выбо-
рам председателя Совета депутатов Березовского сельского из 3 –х человек 
в следующем составе:

1. Белогурова Ксения Андреевна
2. Новикова Елена Игоревна
3. Мелузов Борис Александрович
Глава Березовского сельсовета С.И.Михеев 

ПРОТОКОЛ №1 ЗАСЕДАНИЯ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОТ 07.10. 2015Г.

Повестка дня:
 О распределении обязанностей
1. Избрать председателем счетной комиссии Мелузова Бориса Александро-
вича 
2. Избрать заместителем председателя счетной комиссии Белогурову Ксению 
Сергеевну

3. Избрать секретарем счетной комиссии Новикову Елену Игоревну
Подписи:
Председатель комиссии _________ Мелузов Б.А.
Зам. председателя комиссии ________ Белогурова К.С.
Секретарь комиссии ________ Новикова Е.И. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ первой сессии

07.10. 2015г.    № 5  п.Железнодорожный
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОЛИЧЕСТВА БЮЛЛЕТЕНЕЙ И ТЕКСТА БЮЛЛЕТЕНЯ ДЛЯ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ 

ПО ВЫБОРАМ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Заслушав предложение счетной комиссии по выборам председателя Совета 
Депутатов Березовского сельсовета Совет депутатов Березовского сельсовета 
РЕШИЛ

1. Утвердить текст бюллетеня для тайного голосования по выборам председа-
теля Совета депутатов Березовского сельсовета.
2. Утвердить количество избирательных бюллетеней в количестве 11 штук.
Глава Березовского сельсовета С.И.Михеев

  
  

 
 

     
   

 
__________________________________ ______________________ 

 (   ) (    ) 
 
1.________________________________________  
  
2.________________________________________  
  
3.________________________________________  

5 Мелузов Борис Александрович
6 Ревякина Елена Леонидовна
7 Дедюшко Наталья Михайловна
8 Саломатов Александр Сергеевич
9 Вялков Николай Андреевич
10 Белогурова Ксения Сергеевна
11 Ланцухай Светлана Викторовна

  
  

 
 

     
  2-   

 
__________________________________ ______________________ 

 (   ) (    ) 
 
1.________________________________________  
  
2.________________________________________  



№ 133 (1316) 16 октября 2015 г. 22 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 16.10.2015 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ первой сессии

07.10. 2015г.    №6  п.Железнодорожный
О ВНЕСЕНИИ КАНДИДАТУР В БЮЛЛЕТЕНЬ ДЛЯ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ 

ПО ВЫБОРАМ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Заслушав предложение главы Березовского сельсовета и предложения де-
путатов Совета депутатов  Совет депутатов Березовского сельсовета РЕШИЛ
 Внести в бюллетень для тайного голосования по выборам председателя Со-
вета депутатов Березовского сельсовета следующие кандидатуры:

1. Симаков Александр Владимирович
2. Вареник Татьяна Николаевна
3. Ретинский Олег Иванович
Глава Березовского сельсовета С.И.Михеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ первой сессии

07.10. 2015г.    № 7  п.Железнодорожный
ОБ ИЗБРАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

На основании итогов протокола № 2 счетной Совета депутатов по выборам 
председателя Совета депутатов Березовского сельсовета Совет депутатов 
Березовского сельсовета РЕШИЛ
1. Утвердить протокол № 2 счетной комиссии (прилагается).

2. Признать Симакова Александра Владимировича избранным председателем 
Совета депутатов Березовского сельсовета
3. Данное решение опубликовать в районной газете «Приобская правда» 
Глава Березовского сельсовета С.И.Михеев

ПРОТОКОЛ № 3 ЗАСЕДАНИЯ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ ПО ИТОГАМ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ 
ПО ВЫБОРАМ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПЯТОГО СОЗЫВА
ОТ 07.10. 2015Г.

Присутствовали члены комиссии:
1. Белогурова К.С.
2.Новикова Е.И.
3.Мелузов Б.А.
Повестка дня:
1. Итоги тайного голосования по выборам председателя Совета депутатов 
2-го тура. 
СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии Мелузова Б.А., который доложил, 
что бюллетеней по выборам председателя Совета депутатов Березовского 
сельсовета роздано 10 (десять)штук.

При вскрытии урны обнаружено десять бюллетеней, в том числе испорченных 
бюллетеней - ноль.
В результате подсчета голосов установлено, что проголосовало 10 депутатов
«ЗА» Симакова А.В. 6 шесть чел. «ПРОТИВ» 4 четыре чел.
«ЗА» Вареник Т.Н. 4 четыре чел. «ПРОТИВ» 6 шесть чел.
Постановили:
Признать Симакова Александра Владимировича избранным председателем 
Совета депутатов Березовского сельсовета.
Председатель счетной комиссии __________ Мелузов Б.А. 
Зам. председателя комиссии __________ Белогурова К.С. 
Секретарь комиссии __________ Новикова Е.И. 

ПРОТОКОЛ № 2 ЗАСЕДАНИЯ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ ПО ИТОГАМ ВТОРОГО ТУРА ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ 
ПО ВЫБОРАМ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПЯТОГО СОЗЫВА
ОТ 07.10. 2015Г.

Присутствовали члены комиссии:
1. Белогурова К.С.
2.Новикова Е.И.
3.Мелузов Б.А.
Повестка дня:
1. Итоги тайного голосования по выборам председателя Совета депутатов 
СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии Мелузова Б.А., который доложил, 
что бюллетеней по выборам председателя Совета депутатов Березовского 
сельсовета роздано 10( десять) штук.
При вскрытии урны обнаружено 10 ( десять) бюллетеней, в том числе испор-
ченных бюллетеней 0 (ноль).

В результате подсчета голосов установлено, что проголосовало 10 (десять) 
депутатов
«ЗА» Симакова А.В. 5 пять чел. «ПРОТИВ» 5 пять чел.
«ЗА» Вареник Т.Н. 3 три чел. «ПРОТИВ» 7 семь чел.
«ЗА» Ретинский О.И. 2 два чел. «ПРОТИВ» 8 восемь чел.
 Постановили:
В соответствии с п. 1и п. 3, статьи 5 Регламента совета депутатов Березов-
ского сельсовета, провести 2 ой тур тайного голосования по выборам пред-
седателя Совета депутатов.
Председатель счетной комиссии ________ Мелузов Б.А. 
Зам. председателя комиссии ________ Белогурова К.С. 
Секретарь комиссии ________ Новикова Е.И. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ первой сессии

07.10. 2015г.    №8  п.Железнодорожный
ОБ ИЗБРАНИИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Заслушав и обсудив информацию председателя Совета депутатов Березов-
ского сельского Симакова Александра Владимировича  Совет депутатов Бе-
резовского сельского РЕШИЛ

 Избрать заместителем председателя Совета депутатов Березовского сельсо-
вета Вареник Татьяну Николаевну
Председатель Совета депутатов Симаков А.В. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ первой сессии

07.10. 2015г.    № 9  п.Железнодорожный
ОБ ИЗБРАНИИ СЕКРЕТАРЯ СЕССИИ

Заслушав и обсудив информацию председателя Совета депутатов Березов-
ского сельсовета Симакова Александра Владимировича Совет депутатов Бе-
резовского сельсовета РЕШИЛ

 Избрать секретарем сессии Совета депутатов Березовского сельсовета на 
весь период работы Совета депутатов Березовского сельсовета пятого созыва 
Новикову Елену Игоревну.
Председатель Совета депутатов Симаков А.В.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ первой сессии

07.10. 2015г.    №10 п.Железнодорожный
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И СЕКРЕТАРЯ КОМИССИИ 

ПО БЮДЖЕТНОЙ , НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ, ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ, ЭКОЛОГИИ
На основании протокола комиссии по бюджетной, налоговой политике, зем-
лепользованию, экологии Совета депутатов Березовского сельского Совет 
депутатов Березовского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить председателем комиссии Мелузова Б. А 

2. Утвердить заместителем председателя комиссии Саломатова А.С.
3. Утвердить секретарем комиссии Белогурову К.С.
4. Утвердить членом комиссии Ретинского О.И.
Председатель Совета депутатов Симаков А.В. 

ПРОТОКОЛ №1 ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО БЮДЖЕТНОЙ , НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ, 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ, ЭКОЛОГИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОТ 07.10.2015 Г.
Присутствовали члены комиссии:
1.Ретинский О.И.
2.Мелузов Б.А.
3.Беллогурова К.С.
4. Саломатов А.С.
Повестка дня:
 О распределении обязанностей
1. Избрать председателем комиссии Мелузова Бориса Александровича

2. Избрать заместителем председателя комиссии Саломатова Александра 
Сергеевича
3. Избрать секретарем комиссии Белогурову Ксению Сергеевну
4. Избрать членом комиссии Ретинского Олега Ивановича
Подписи:
Председатель комиссии _____ Мелузов Б.А.
Зам. председателя комиссии _____ Саломатов А.С. 
Секретарь комиссии _____ Белогурова К.С.
Член комиссии ______ Ретинский О.И. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ первой сессии

07.10. 2015г.    №11  п.Железнодорожный
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И СЕКРЕТАРЯ КОМИССИИ 

ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЮ, КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ, ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ, 
СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ , ТОРГОВЛЕ, ЖКХ

На основании протокола комиссии по образованию, культуре, спорту, делам 
молодежи, социальным вопросам , торговле, ЖКХ Совета депутатов Березов-
ского сельсовета Совет депутатов Березовского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить председателем комиссии Вареник Т.Н.

2. Утвердить заместителем председателя комиссии Дедюшко Н.М.
3. Утвердить секретарем комиссии Ланцухай С.В.
Председатель Совета депутатов Симаков А.В.

ПРОТОКОЛ №1 ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ, ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ,
 СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ , ТОРГОВЛЕ, ЖКХ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОТ 07.10.2015Г.

Присутствовали члены комиссии:
 1. Вареник Т.Н
 2. Дедюшко Н.М.
 3. Ланцухай С.В.
Повестка дня:
 О распределении обязанностей
1. Избрать председателем комиссии Вареник Татьяну Николаевну

2. Избрать заместителем председателя комиссии Ланцухай Светлану Викто-
ровну 
3. Избрать секретарем комиссии Дедюшко Наталью Михайловну
Подписи:
Председатель комиссии ______ Вареник Т.Н
Зам. председателя комиссии ______ Ланцухай С.В.
Секретарь комиссии _______ Дедюшко Н.М.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ первой сессии

07.10. 2015г.    №12  п.Железнодорожный
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕГЛАМЕНТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со статьей 26 Устава Березовского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области, статьей 36 Регламента Совета депутатов 
Березовского сельсовета, Совет депутатов Березовского сельсовета РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Регламент Совета депутатов Березовского сельсовета 
утвержденный решением № 3 сессии № 2 от 31.05.2010 г., дополнив его ста-
тьей 37 следующего содержания: 
«Статья 37. Порядок избрания Главы Березовского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области».
1. Глава Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных 
конкурсной комиссией по результатам конкурса, в порядке, установленном 
настоящей статьей.
2. Глава избирается на сессии Совета депутатов.
3. Совет депутатов не позднее 3 –х рабочих дней со дня поступления решения 
конкурсной комиссии о результатах конкурса рассматривает представленных 
конкурсной комиссией двух кандидатов на должность Главы и принимает ре-
шение об избрании Главы.
4. На сессии Совета депутатов кандидаты для избрания на должность Главы 
представляются Председателем Совета депутатов.
5. Депутаты Совета депутатов вправе задавать кандидатам на должность Гла-
вы вопросы.
6. Решение об избрании Главы принимается открытым голосованием, в по-
рядке, установленном статьей 37 настоящего Регламента.

7. Избранным считается кандидат, набравший в результате голосования наи-
большее количество голосов депутатов Совета депутатов, присутствующих на 
сессии.
8. Кандидат, избранный Главой, обязан в пятидневный срок представить в 
Совет депутатов копию приказа (иного документа) об освобождении его от 
обязанностей, несовместимых со статусом главы муниципального образова-
ния, либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок 
заявления об освобождении от указанных обязанностей. 
9. В день представления избранным Главой копии приказа (иного докумен-
та) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом главы 
муниципального образования, ему вручается решение Совета депутатов об 
избрании.
10. Если кандидат, избранный Главой, не выполнит требования, предусмо-
тренного пунктом 8 настоящей статьи, Совет депутатов отменяет свое реше-
ние об избрании кандидата Главой и объявляет новый конкурс.»
11. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
12. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «При-
обская Правда» и на официальном сайте Березовского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов Березовского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области Симаков А.В. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ первой сессии

07.10. 2015г.    №13  п.Железнодорожный
ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 И ФОРМИРОВАНИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноя-
бря 2014 года № 484 – ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного 
самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи 26 Устава 
Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
пункта 5 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Березовского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области, утвержденного решением Совета депутатов Березовского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 17.07.2015 № 
2. РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Березовского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее Глава по-
селения).
2. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Березовского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области в газете Новосибирского района «Приобская правда» и на 

официальном сайте Березовского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области. (Приложение №1)
3. Назначить от Совета депутатов Березовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области половину комиссии согласно приложению 2 
к настоящему Решению.
4. Конкурсной комиссии обеспечить проведение конкурсного отбора канди-
датов на должность Главы Березовского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области.
5. Направить копию настоящего Решения главе Новосибирского района Ново-
сибирской области для назначения в установленном порядке членов конкурс-
ной комиссии. 
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
7. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете Новосибирского 
района «Приобская правда» и на официальном сайте Березовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов Березовского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области ________ Симаков А.В.

Приложение №1 
к решению Совета депутатов

Березовского сельсовета
От 07.10.2015 г. № 13

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет депутатов Березовского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области пятого созыва объявляет конкурс по отбору кандидатур на 
должность Главы Березовского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области.
Дата, время и место проведения конкурса:
19 ноября 2015 года, начало в 9-00 (часов), в здании администрации Березов-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по адресу: 
Новосибирская область, Новосибирский район, поселок Железнодорожный, 
улица Новая, 30а.
 Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, до-
стигшие возраста 21 года, владеющие государственным языком Российской 
Федерации, отвечающие требованиям, предъявляемым к кандидату на долж-
ность Главы поселения (далее – кандидаты), установленным Положением 
о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
утвержденным решением Совета депутатов Березовского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области четвертого созыва от 17.07.2015г. 
№2 пятьдесят второй внеочередной сессии.
 В число требований к кандидатам на должность Главы поселения включаются 
требования о соблюдении запретов и ограничений, установленных федераль-
ным законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности.
 Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:
1) личное заявление;
2) две фотографии размером 3х4 см;
3) собственноручно заполненную и подписанную анкету;
4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина;

5) программу развития муниципального образования (предложение по улуч-
шению качества жизни населения в Березовском сельсовете Новосибирского 
района Новосибирской области;
6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копии трудовой 
книжки, заверенную по месту работы или нотариально, или иные документы, 
подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
7) документ об образовании;
8) другие документы или их копии, характеризующие профессиональную под-
готовку гражданина, характеристики, награды, рекомендации (предоставля-
ются по желанию кандидата);
9) обязательство в случае избрания Главой поселения прекратить деятель-
ность, несовместимую со статусом Главы поселения;
10) сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а так же об 
имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе 
совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные 
сведения представляются по форме, предусмотренной указом Президента 
Российской Федерации;
Документы предоставляются кандидатом лично.
Копии представленных документов должны быть заверены нотариально или 
кадровыми службами по месту работы.
Прием документов производится с 9 часов 00 мин 22.10.2015 года до 17-00 
минут 05.11.2015 года, по адресу: Новосибирская область, Новосибирский 
район, п.Железнодорожный, ул. Новая 30 А, понедельник-пятница с 9-00 до 
17-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов, выходные дни: суббота и 
воскресенье, контактный телефон для получения справочной информации 
(383)-2948-045.

Приложение №1 
к решению Совета депутатов

Березовского сельсовета
От 07.10.2015 г. №13 

СОСТАВ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Члены комиссии:
Вареник Татьяна Николаевна
Мелузов Борис Александрович
Новикова Елена Игоревна

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ первой сессии

07.10. 2015г.    № 14  п.Железнодорожный
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ НА СЛЕДУЮЩУЮ СЕССИЮ.

1. О плане работ Совета депутатов Березовского сельсовета на 
2016 год.
2. О внесении изменений в бюджет Березовского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области. 

Председатель Совета депутатов Березовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области ________ 
Симаков А.В. 


